CÂMARA MUNICIPAL DE ARARAQUARA

AUTÓGRAFO Nº 248/2020

PROJETO DE LEI Nº 240/2020

Ratifica a abertura, pelo Poder Executivo, do
crédito adicional extraordinário previsto no
Decreto nº 12.406, de 11 de novembro de
2020, até o limite de R$ 90.000,00 (noventa
mil reais), para remanejamento de saldo_
orçamentário remanescente da Lei Federal
nº 14.017, de 29 de junho de 2020 (Lei Aldir
Blanc), e dá outras providências.

Art. 1º Fica ratificada a abertura, pe lo Poder Executivo, do crédito adicional

extraordinário previsto no Decreto nº 12.406, de 11 de novembro de 2020, até o limite de R$

90.000,00 (noventa mil reais), pa ra remanejamento de sa ldo orçamentário remanescente da

Lei Federal nº 14.017, de 29 de junho de 2020 (Lei Aldir Blanc), conforme demonstrativo
abaixo:

02 PODER EXECUTIVO

02.11 SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA

02.11.03 FUNDO MUNICIPAL DE CULTURA

FUNCIONAL PROGRAMÁTICA

13 CULTURA

13.392 DIFUSÃO CULTURAL

13.392.0013 GESTÃO E ACESSO A CULTURA

13.392.0013.2 Atividade

13.392.0013.2.317 LEI ALDIR BLANC (LEI 14.017) - AÇÕES R$ 90.000,00

EMERGENCIAIS AO SETOR CULTURAL

CATEGORIA ECONÔMICA

3.3.90.36 Outros Serviços de Terceiros- Pessoa Física R$ 90.000,00

FONTE DE RECURSO 5 -Transferências e Convênios Federais- Vinculados

Art. 2º O crédito autorizado no art. 1º desta lei será coberto com recursos

orçamentários provenientes de anulação parcial de dotações abaixo especif icadas:

02 PODER EXECUTIVO

02.11 SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA

02.11.03 FUNDO MUNICIPAL DE CULTURA

FUNCIONAL PROGRAMÁTICA

13 CULTURA
13.392 DIFUSÃO CULTURAL

13.392.0013 GESTÃO E ACESSO A CULTURA

13.3 9 2. 0013.2 Atividade

CAMARA MUNI ~ JP r
J ru:: " ~ r-'tí QUA RA Página 1 de 2

...;C ~ . /'i
.~ !-""'

f~ e sr d ~Zn t e

CÂMARA MUNICIPAL DE ARARAQUARA

13.392.0013.2.317 LEI ALDIR BLANC (LEI 14.017) - AÇÕES R$ 90.000,00

EMERGENCIAIS AO SETOR CULTURAL

CATEGORIA ECONÔM ICA

3.3.50.41 Contribuições R$ 30.000,00

3.3.90.39 Outros Serviços de Terceiros- Pessoa Jurídica R$ 60.000,00

FONTE DE RECURSO 5 -Transferências e Convênios Federais- Vinculados

Art. 32 Fica incluso o presente crédito adicional extraordinário na Lei n2 9.138,

de 29 de novembro de 2017 (Plano Plurianual- PPA), Lei n2 9.645, de 16 de julho de 2019 (Lei
de Diretrizes Orçamentárias - LDO) e na Lei n2 9.844, de 21 de dezembro de 2019 (Lei
Orçamentária Anual- LOA).

Art. 42 Esta lei entra em vigor na data de sua publicação.

"PALACETE VEREADOR CARLOS ALBERTO MANÇO", 17 de novembro de 2020.

Página 2 de 2